- 1 -

中铸协标〔2025〕39 号

各相关标准起草单位起草人和专家：

由中国铸造协会智能铸造工作委员会和标准工作委员会组

织，共享智能铸造产业创新中心有限公司牵头起草的《铸造熔炼

配料算法 技术要求》和《基于 3D 打印的铸造智能工厂通用要求》

两项团体标准已完成送审稿。中国铸造协会兹定于 2025 年 6 月

20 日在宁夏银川召开标准技术审查会。现将会议有关事项通知

如下：

一、会议时间

2025 年 6 月 19 日  14:00～18：00 报到

2025 年 6 月 20 日  09:00～15：45 技术审查会

二、工作内容

2025 年 6 月 20 日 09:00-11:45，审查《基于 3D 打印的铸

造智能工厂通用要求》（送审稿）

- 2 -

2025年 6月 20日 13:00-15:45，审查《铸造熔炼配料算法 技

术要求》（送审稿）

三、报到及会议地点

报到地点：宁夏银川国际交流中心酒店

会议地点：银川市金凤区科技园内、五号路东侧 TMT 研发中心

4#楼

四、参会人员

团体标准主起草单位、参与起草单位，标准工作指导单位相

关人员及评审专家。

五、会议收费

本次会议不收取任何费用,统一安排食宿，交通费用和食宿

费用自理。

六、联系方式

中国铸造协会智能铸造工作委员会

薛蕊莉  手机：13895078300

邮箱：Snow.xue@kocel.com

中国铸造协会标准工作委员会

王连杰  手机：18911838933 电话：010-68418899-624

        邮箱：wanglianjie@foundry.com.cn

乔世杰  手机：18611335132 电话：010-68418899-667

        邮箱：qiaoshijie@foundry.com.cn

mailto:qiaoshijie@foundry.com.cn
mailto:qiaoshijie@foundry.com.cn

- 3 -

共享智能铸造产业创新中心有限公司

胡  阳  手机：18595050708

邮箱：Sunny_861110@qq.com

附件：1.标准审查会议议程

      2.参会回执

中国铸造协会

2025 年 6月 6 日

- 4 -

附件 1

序号 时间 议题内容 主持/主讲人

2025年6月20日

1 9:00～9:05
介绍参会人员、参会专家和人员，确定专家

组组长

薛蕊莉/乔世

杰

2 9:05～9:10 介绍会议程序和要求 专家组组长

3 9:10～9:30

介绍《基于3D打印的铸造智能工厂通用要求》

标准主要内容、编制情况和主要意见处理情

况

起草组

4 9:30～11:10 讨论标准文本内容和编制说明 专家组组长

5 11:10～11:25 专家组讨论审查结论 专家组组长

6 11:25～11:45 宣布结果 专家组组长

午餐 /休息

7 13:00～13:05 介绍会议程序和要求 专家组组长

8 13:05～13:25
介绍《铸造熔炼配料算法 技术要求》标准主

要内容、编制情况和主要意见处理情况
起草组

9 13:25～15:10 讨论标准文本内容和编制说明 专家组组长

10 15:10～15:25 专家组讨论审查结论 专家组组长

11 15:25～15:45 宣布结果 专家组组长

疏散

注：会议议程仅作参考，请以会议当日为准。

- 5 -

附件 2

姓 名  职务/职称

单位名称  联系方式

到达地点  到达时间

回程地点  回程时间

备注
到达及回程地点请填写到达或回程的汽车站、高铁站或机场，自

驾填自驾；